DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDES

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 05/03/2018

REDE Nº: 0075/2018
ASSUNTO:  DIVULGAÇÃO – Concurso “ Descubra sua cidade”

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (as),

Divulgamos o  concurso “Descubra sua cidade”. Para onde você levaria
ou o que mostraria da sua cidade para um turista? É o que o concurso

cultural “Descubra a Sua Cidade” quer saber!
Público Alvo: alunos do Ensino Fundamental II – Anos Finais, Ensino

Médio Regular e Educação de Jovens e Adultos (EJA)

Equipe: A inscrição é individual.
Fase Escola: Indicar 1 professor orientador

A Escola será responsável: por receber os projetos e realizar
votação com os estudantes para definir qual montagem representará

a unidade no concurso e encaminhar à Diretoria de Ensino até 9 de
março no e-mail: educatec@derpiracicaba.com.br

Maiores informações constam no regulamento do concurso em anexo.

Atenciosamente,
Katiuscia Paula Leonel – PCNP Tecnologia

                                                                  De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

http://www.educacao.sp.gov.br/ensino-fundamental
http://www.educacao.sp.gov.br/ensino-medio
http://www.educacao.sp.gov.br/ensino-medio
http://www.educacao.sp.gov.br/educacao-jovens-adultos
mailto:educatec@derpiracicaba.com.br